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I?jřljme ho
dobré děvče do práce na hotelu

Služné Jaooo mtalčne byt a atra

vu Adresujtei ťerkins Hotel

dáni by ao v plném počtu aeSli v
aíni řádové určité vo 2 hod odpo-
ledne k průvodu Po průvodu
provoděn bude program jenž

budo t různých řečí pro-

slovů deklamaci a čísel hudeb- -

§ NEBRASKA f
41tí David City Neb

Xiíh Účinkovat! budou t

Dr P H Kuřora1 Br E tílícr uvitá obecen
Novinky ze Schnyler' 4

4

stvo— 2Sestra Mario Vitcrova
— 3" Hl Kůžena Iiiakovn~4Dcc- -

ruška br Josefa ftachy Marta ňu- -

chova —T DccniWca Josefa Hou

Ceskf létař a ranhojič
m
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ve Verdlgre Neb

lest hotov posloužit! krajanům
by píxdjjese aolo na piano — 0

Libuše ňlicrova přednese pro
'
'1 slov— T Libuše Hlicrova předno v každé dobé a do okolí jede oa

lavoláoí 39tí

Pan Joe Novák a manželkou ao

zde zastavili na nčkolik hodin na
avé cestě z Prague Neb

Zdejií Sokol aúčastnil ae onehdy
též alavnosti zdobení hrobů v Abic

Neb

Pan Jan Pelan hodlá promčniti
v době nejbližsl avůj a tav
Pan II J Oltroggo mČl v minu-

lých dnech veliký výprodej
Pan Frank Stejskal a manželkou

dleli v Bce Neb návStčvou u avé

dcery paní Ilamatové
Paní Havlovcová jela taktéž do

líce Neb návStčvou

IV Fr Kříž již obdržel dvě káry
hospodářského nářadí takžo nyní
mfižo každému všestranně vyho-

vět! Zpravodaj

su solo na piano— 8 Klsio Hou-

bová podneso proslov — í) Hud-

ba bratií Pavlíků "Až budu za
mořem Jjydlcti— 10 Slavnostní
íeě br J F Koláře

Dr A E Wuník

Kletten-Wurz- el

Oel
ku

podpoře vzrňstu vlasft

a k okrlileol uíricol a

osvilcof vlisS

OD staletí Jct tento vytkouKen
)oIclillvý přírodní I6k ínám

co iiejchvAlnéjl Mnohými lé-k- fl

vystavená doNjruCení o jeho
dobrotě ftfle a pfiiobnontl tbvuj(
nás vScíio dttUlbo vychvalování

Kletten-WuMtlOeldraí- kftílna
htavj k nové a xdravé llnnoti CUt

jl od atrttiifl a ItiPtň xahranuj pa-

dání a iředatiemu Scdlvční vlanQ

U(l choroby tel ao thuata na hlaví
objevují a íiiunobulo krámiý a novj
vxrTiMt vlaní Dodává lit vlaabni
bujného Uftknoucdio a vtetřcnl
jakého nebylo docíleno jcítí Zá-
dním ilném irotrdkem tohoto

i!
Z uvedeného programu wznají5

t

Český lékař

V ASI1TON NEli

Úřadovna v Ashtoo lékárně

krajané ze se pořádající výbor
vynasnažil aby program alavnost- -

ni byl co nejlepší a nadčjo ae tudíž
že účust budo hojná Všichni kra Na požádání poslouží svědomitě

!

jané1 jsou v kruh ná5 ardečně zva
ní J F„ Kolář a výbor

viem krajanům z blízka i z dáli

Zvláltě krajané v okolí 1'arwcll

mohou se na nfcbo 1 úplnou důvě-

rou obrátili 11 miNovinky 1 Llnwood

Nezapomeňte- - žo UŽ příští aob'o- -

Dr Jos Fr Latiwetztu odbývá ao 11 Dnrtošo velká ta-

neční zábava a že toho budo každý1

WAHOO NEU
litovat kdo zůstane doma Párek

který budo tančit ncjlépot valčík

obdrží cenu O výborné nájMije
druhu

tfislř lékař a ranbojičdoutníky a chutné zákusky bude
Cena 60c láhev

Va vlech lékárnách aneb přímo od

NTJAťOItH OKI LIMITED

Ital tl more Hd

postaráno Úřadovna v Šafránkově Dlocku
Já Thoa K Ticháček při přelili- - nad bolírnou

Telefon Čfalo 97í
' 1 f

žení avých obchodních kuěh thle-da- l

jsem ze mnoho í těch kteří
mně buď menší neb větší Čáwtku ťoalouŽf v každé době 45CÍ

dluhují Proto bych" všecky tako-v- é

žádal aby ao ao mnou co nej
- I

' ' I

CHAS H STILLER
vlastní vioroé calízeoýdříve vypořádali jržto každý ob-

chodník potřebuje peníze Korná

Hostinecteď platí tak můžete platit také
Ve vil úctó

Thoa K Ticháček
MinuJou aobotu byli jsme mile

5 Ji Potor F Svoboda
oa severozáp rohu 1 j
lloward ul v Ornáte

Má na alilaiě vidy oejlepíí im
&překvapeni návštěvou pana Vác

Bartoše & jeho manželky z Ornuhy portované i domácí

Na obou je vidět že ao jim dobře MASHEK BROSvína a likéry
Storzov ležák vždy na čepudaří neb jim to jde znamenitě k

duhu V pondělí odjeli v průvodui K

Chutný zákusek vidy po ruce ADIE NED

dril na skladě velký výběr
Zastavte se oa jedou 43paní Anny a M P Bartošových do

Prague nemocnou paní? V

} M
1 'i

rakvi UWU í jiili

Navltívte nás a my le vyloží-
me co nejlépe uspokojit! vás

Janečkova lékárna IÍ39

Jaroslav Khernbergcr 1 manžel-

kou ao už vrátili ae svatební centy
Paní Cubová a dceru&karni ode-jel- a

na návitčvu do Iowy
C M Janeček byl v Omaze za

obchodem minulý týden
Slečna ItouSarova unpořádala

přkný hudební program minulý
čtvrtek v aírti Janečkově Obecen-

stvo ao aeSlo v hojném počtu a kaž-

dý musel býti uspokojen neboť

program byl akuteČně zajímavý
Jiří Dvořák ao již vrátil z llot

Hprings
Tun Karásek od Prague byl zde

minulý týden
Kd Schmid ao vrátil ze atátní

university na letní prázdniny
PříStl pondělí dne 18 Června

otevřena bude u nás ček& letní

Škola pod vedením osvčdčené' aíly
učitelakč pana Kud Fibingra z

Omaliy který loni tak značnou

mírou získal si přízně všech avých

malých evčřenců a vůbec každé-

ho a kým do atyku přiSel Čeští
rodičové němčil by na žádný pád

promeŘkatí této tak řídké příleži-

tosti a ponky tnou ti dítkám avým
vzdčláril v ženkém jazyku pod uči-

telem své práci tak oddaným a

achopným jako pan Fibinger jest
Pod vzorným jeho vedením dodč-lál- a

ae Česká Svob ftkola v Omaze

nebývalého stupnS a zvučné povř-st- i

po celé české Americe a Že i

naňé česká Škola nemčla jíž dlou-

ho aíly tak občtavépatrno z toho

jak jefitč dnes loňatí jeho Žáci a

úctou a láskou naň vzpomínají a

jeho' znovujmenování pro letofiek

zajisté a radostí uslySí Na5o če-

ské spolky zaslouží za svou chvály
hodnou snahu vSechcn kredit a ní

Zápis započne v pondčlí
ráno o půl deváté a nechť není je-
diného uvédomčlého krajana kte-

rý dítkám avým odepřel by příle-

žitostí tak řídké k naučení ac ma-

teřské naSÍ řeči

Jsme hlavním střediskem pro

cejlepBÍ a oejchutnějši zmrzlinu

(ice gream) a punč v jakémkoliv
množství Připravování aody

specialista pod dozorem Mr II

V Larsona Janečkova lékárna

tÍ39__
Novinky z Brooo Neb

V neděli odbývala Til Jed So-

kol Žižka velký výlet a nímž záro-

veň spojeno bylo odhalování pra-

poru Mnoho spolků súčastnilo ae

této významné slavnosti která
zdařila se nad vSechno očekávání

Slavnostní řečníci výtečnč dostáli

svému úkolu a řeči jejich byly
nudšenČ a pozorné" vyslechnuty
Polovina čistého výtčžku bude vě-

nována m Čechům

postiženým hrozným zemětřese-

ním

Zdejší hráči "base ballu" hráli

předminulou nedČli a hochy z Lin-woo- d

Ale opětně přijeli zpět celí

schlíplí Prohráli 7 proti 9 Nu

tentokráte drželi sa jeSté dost sta-tečn- S

V pátek předminulého týdne
dlel zde pan A Kouba s Denver

ťolo tnámý výrobce Karlovar-křh- o

Hořkého Vína

V aobotu navštívil náa opčt pan

AloU ttuU a manii lkou Naléhal

at na ceitl d Praiuard k Joe Ki
iovi

l)MHk babická Křtfovi ole-jl- i

do Urainard ku avým piti
ttftm na niUSUvu

Nái kovář F HoakovM atlw
byl rutuatiaiumt tikíf iirnl nut

laulno j racavati

B Pabianovou a avé přátele i zná-

mé Na venkově ae jim líbí neb

oba jsou velkými milovníky drů

Novinky z Kalaraazoo

Musím opětně něco napsati do

našeho milého listu Počasí mámo

dosti Spatné Deště jsme sice do-

stali dost ale při tom je atále chlad
no takžo některou noc zdá ae nám

že bude rnrznouti Netřeba podo-týkatiž- e

nám to velice Skodíježto
obílí a jiné plodiny tím trpí
Slavnost zdobení hrobů dne 3

června vydařila ae krásně Počasí

bylo pěkné ale vzdor tomu množ-

ství krajanů zůstalo doma Není

to zajisté pěkným úkazem ježto
slavnosti tak významné měl by
se aúčaatniti každý Ha mnozí do-

konce raději rozjeli ae po návStě-vác- h

které mohly ae odložiti na
dobu pozdější Průvod vyšel přes-

ně o 2 hodině Zahájen byl bratry
a sestrami ftádu Jan Hus čís &0

a hudbou pod řízením Vojtěcha
Hroraa a ubíral se na hřbitov jed-

nu a půl míle vzdálený Bratr

předseda uvítal obecenstvo a pisa-

tel těchto řádků vysvětlil krátkou
ale dojemnou řečí význam tohoto
dne Na 'to zahráli hudebníci ně-

kolik skladeb hodících ae k této
oslavě Po té ae účastníci rozešli
Kostel v naší osadě jest již úpl-

ně dohotoven takže byly v něm

již v úterý minulého týdne koná-n- y

služby boží

V úterý minulého týdne vyhoře-

la v Madison půjčovna povozů ná-

ležející T Elimu jenž odhaduje
škodu tírnto požárem jemu způso-heno- u

na $3500 kdežto pojištěn
byl pouze na $1500 Oheň po-

vstal záhy na večer takže mohli

býtí zachráněni koně i kočáry
Eda Mik z Lindsay Neb který

přítomně nalézal se v ústavu ch

v Noriolk nalézá se

na nejlepší cestě k uzdravení Jest
již pozdraven tak dalece že v době

nejbližší bude se moci vrátiti ku
své rodině
Babička Ambrožová která něja-

kou dobu dlela v nemocnicí av Jo-

sefa v Omaze kdež podstoupila
jakousi menší operaci jest zase do-

ma a cítí se nyní o mnoho lépe
ítád Jan Hus ě50 bude v příští

schůzi uvádět 8 nových členů ve-

směs mladých Z té příčiny řád
se usnesl uspořádati po schůzi pěk-

ný večírek Jest žádoucno aby
všichni členové bo určitě dostavili

Dopisovatel

Na prodej !

Dobře zařízený obchod zbožímbeže

smíšeným prodá se vo velké ČeskéV úterý minuťého týdne alavil

Pohřební vůz pohotově

pro celé okolí

Hlaste se u P F Svobodv na
osadí ve středu Nebrasky Příčinasňatek avůj pan O Dočekal ae al

Cccilií 1 lan vidlovou Oratulu jom I 0

farmě u Msshek Dros v Abíeprodeje chatrné zdraví Adresujte:

jixtí
' Lock Box 5Manželé E Pohlovi strávili mi

Ravenna Neb
aoeb telefonujte oa V J Koha v

Abie Neb 40013
nulou neděli na pouti v Heunpo-blíž- e

Schuyler
V aobotu navštívil nás na avé WWKaMWMHHWHMMHWMI

okružní cestě známý a oblíbený
doutníkář pan P J Štěpánek z El- - Bittner Sc Ploiažek:

SCHUYLER NEB

obstarávají spolehlivé a poctivé

mi 9til lobstarávají Tjňjřfa flnÍÍ$tíin uujunj jjujiuiuui mu t

gin la
Farma o 250 akrech prodá se la-

cino j jest tam též hojnost sena a

obilí všeho druhu rodí ae výborně
Farma nalézá se 3 míle od Lin-woo- d

východně a půlnočně Táž

prodá ae za příčinou toho že mně
neslouží zdraví V úctě

Frank J Menšík

Sotrab

Mají na prodej pozemky v Nebraace Kamaiu
OklaboioS Hovernl i Jlnl IJakoté

tHiST Solidní čestoý český podnik
1

33tí o

1

VÍ tlEO W WKItTZ
Mrtlttor pud tirukou

J E CIIEItN V

kf privulk
I

ČESKÁ NEMOCNICE v Crete Neb
Jediná dokonala taMieni Ntká namocnlrm

v Hmfanf vh BlitB h l'řljlmji unmminl
itiCttai vÍHinl Tyleřlttilnytnl Komorními út
jom vuKiNn )) iifiinovililin ttrojl %u

ráty Inko Jou tliiktrlcl(4 itroje X vtivmaainl vlbritiil ilroje iánhorkoi vtďu
cliem td Noiuih:iiI Jnou oifováij řiinkjlml
oltřovatlkni a (lixurin mi tlm IoIki

bfetfciil IhikouaU UicBiké iUuol
Novi kráini budova vyUot parou a

oavttlovatii elnktUnou
Zvlilinl pitomou s vínujo Uřrnl tantara
lcb nmocl uauiiMii lorutkuli raviuallainu
iiuiihh I (irwiu rUra lalmíku aifv oíi uíí
1 aié In ťrAtrííin a nuaraolm Kdo nvmata
um l'HJ'H lak porada Udili pnélua v
lnliíiafe pMpadtMha léky )t lir Hreuar liti
pHpravuJn aaiJI IdpUia pru dota-ni- k

O iKMJrutimwili al iiKm na hdtUlai
I)r CilAB II PKUKUH tOUKTCNKII

WERTZ & CIIERNY

prdvgLlci
VE SCHUYLER NED

4'

I

Novinky z Verdlgre Neb

Probátnf právní sálciitoili (ape

cialita)
Kollckco Poiemky

PojCky

Abstrakty vytaftay 1 proskou
tnáoy

Pojilllof proti obol a nejlepllch
spoUíaoitl

Dotaiy sa sodpovídajl 46x4

Zařízené mm tlDlFO

zemkova Kancelář

5
p
llXa

T1

mmw
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Řád Bílá Hora ě 5 ZČBJ
v aobotu dne 23 června

důstojnou alavnoat na oslavu 27

Irtého avého trvání Při alavnosti
té proveden bude bohatý pěkný
program a pořádající výbor doti

řá Li ua aUvnti této budou ao

putHleti rifjťti vSkdmi členovi a

ťlťiikyně íUdu ala l cikcré do

mic! a okolní obecenstvo jel jtk alavnmti té ardně iváno
VI lehni trattl acitry jeu I4

JAN JAXAK
fWitel '

SOS Wtit aStkStrtit
CbIii% III

Josofa Šlogrová

poxodni :: "ba"ba
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